
Pag. 1
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

Responsabile
Dott. Luigi Giordano

COMUNE DI SPELLO
Via Garibaldi 19 - 06038 Spello (PG) (Italy)
P.IVA 00387840549 – C.F 82001750544

WEB www.comune.spello.pg.it
PEC

comune.spello@postacert.um

bria.it

Tel +39 0742 300036

Cell +39 329 171 6462

Mail lgiordano@comune.spello.pg.it

Polizia Municipale
Tel +39 0742 300036

Cell +39 329 171 6462

Mail pm@comune.spello.pg.it

Attività Economiche
Tel +39 0742 300064

Mail

mbellipaolobelli@comune.spell

o.pg.it

ORIGINALE

6 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

  

Oggetto: AMMISSIONI ED ESCLUSIONI  - 
AFFIDAMENTO INCARICO DI 
PROGETTAZIONE INERENTE LA 
REALIZZAZIONE E IL POTENZIAMENTO 
DI SERVIZI DI ACCOGLIENZA E 
FRUIZIONE DELLE RISORSE 
TURISTICHE DEL TERRITORIO DEL 
PARCO DEL MONTE SUBASIO E 
FORNITURA DI SUPPORTI INDICATIVI 
DEI PERCORSI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:

 con il decreto del Sindaco n. 8 del 27 febbraio 2023 
con il quale viene conferito al sottoscritto la 
responsabilità relativa al Settore Polizia Municipale 
con l’attribuzione della relativa posizione 
organizzativa, con decorrenza dal giorno 1° marzo 
2023 fino al 31 dicembre 2023;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 33/2023 e 
successive modifiche sono state individuate le 
funzioni del Settore Polizia Municipale;

 ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. n. 36/2023, il 
responsabile unico del progetto (RUP) è individuato 
nel firmatario della presente determinazione, a cui 
poter inoltrare e-mail al seguente indirizzo 
lgiordano@comune.spello.pg.it;

Proposta nr. 248 Del 18-08-2023

Determinazione n. 649 Del 22-08-2023

mailto:lgiordano@comune.spello.pg.it
mailto:pm@comune.spello.pg.it
mailto:mbellipaolobelli@comune.spello.pg.it
mailto:mbellipaolobelli@comune.spello.pg.it


Pag. 2

 la deliberazione n. 17 del 27/04/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

 la deliberazione n. 101 del 03/05/2023 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il 2023-2025 limitatamente alle 
dotazioni finanziarie assegnate ad ogni Responsabile di PEG;

Vista la determinazione n. 537 del 11.07.2023 con la quale è stata approvato l’avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse avente ad oggetto “Affidamento incarico di 
progettazione per la realizzazione e il potenziamento dei servizi di accoglienza e fruizione 
delle risorse turistiche del territorio del parco del Monte Subasio e di fornitura di supporti 
indicativi dei percorsi”, nel rispetto dei principi e dei criteri previsti dall’art. 50, comma 1, 
lett. b), D. Lgs. 36/2023;
Di dare atto che:

 l’avviso suddetto, è stato pubblicato all’albo pretorio e sul profilo del committene dal 
12.07.2023 al 27.07.2023;

 la scadenza per la presentazione della richiesta di partecipazione era fissata per il 
giorno 21.07.2023;

 sono pervenute al protocollo n. 7 manifestazioni di interesse;
Vista la determinazione n. 613 del 02.08.2023 con la quale è stato nominato il seggio di gara 
per l’incarico in oggetto;
Di dare atto che:

 è stato dato avviso della seduta pubblica, in data 02.08.2023 sul profilo del 
committente;

 in data 09.08.2023 il seggio di gara, procedeva alla seduta pubblica, per la verifica 
delle candidature presentate e in quella occasione dava conto degli esiti della verifica 
delle stesse;

 il seggio di gara, con verbale, che si intende in questa sede approvato, ha proposto di 
escludere dalla procedura in oggetto, per le motivazioni indicate nel medesimo 
verbale, i seguenti operatori economici, individuati con il numero di protocollo 
assegnato: protocollo 13909/13910 del 21.07.2023;

Visto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in quanto non necessita 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile e di copertura della spesa da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);
Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147/bis comma 1 primo periodo D. Lgs 267/00;
Visti:

 il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

 il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
DETERMINA



3

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di prendere atto e confermare l’esclusione dei seguenti operatori economici, individuati con il 
numero di protocollo assegnato: protocollo 13909/13910 del 21.07.2023;
Di disporre che siano effettuate le comunicazioni, di quanto determinato nel presente 
provvedimento, relativamente agli operatori economici esclusi;
Di dare atto che si assolve agli obblighi previsti:

 dall'articolo 23 del D. Lgs. n.33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet 
dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati 
richiesti;

 dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione del 
presente atto sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi e contratti;

Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – 
Sezione di Perugia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online.

DARE ATTO ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147/ bis del d.l.gvo 
267/2000 della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento”.

Il Responsabile di Settore
LUIGI GIORDANO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


